UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT
V/v triển khai Thông tư số

37/2023/TT-BGTVT ngày 13/12/2023

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

             - UBND các huyện, thành phố;

             - Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa, hành khách  trên địa  bàn tỉnh.

Ngày 13 tháng 12 năm 2023, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành

Thông tư số 37/2023/TT-BGTVT về việc quản lý hoạt động vận tải đường bộ

qua biên giới;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

4964/UBND-KTN ngày 20/12/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

37/2023/TT-BGTVT ngày 13/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Để thực hiện tốt các quy định tại Thông tư số 37/2023/TT-BGTVT về

việc quản lý hoạt động vận tải đường bộ qua biên giới  (gửi kèm theo), Sở

Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp quán

triệt và tổ chức triển khai nội dung Thông tư nêu trên đến các tổ chức, doanh

nghiệp và nhân dân trên địa bàn được biết để thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương phản hồi về Sở Giao thông vận tải để nghiên

cứu, tổng hợp tham mưu cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung theo quy định .

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/c)

- Giám đốc Sở; (b/c)

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

		2023-12-23T15:24:07+0700
	Nguyễn Văn Hưởng

		2023-12-25T08:51:47+0700

		2023-12-25T08:51:47+0700

		2023-12-25T08:51:47+0700